
19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2015 (SRP) 

Às 17:12 horas do dia 28 de maio de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 23107014317201444, Pregão nº 00013/2015. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 2.821.327,5000 Situação: Homologado

Adjudicado para: FLORESTA EMPREENDIMENTOS LTDA  ME , pelo melhor lance de R$ 1.393.310,0000 e
a quantidade de 0 .

Itens do grupo:

 1  Buffet
 2  Buffet
 3  Buffet
 4  Buffet
 5  Buffet
 6  Buffet
 7  Buffet
 8  Buffet
 9  Buffet
 10  Buffet
 11  Buffet
 12  Buffet
 13  Buffet
 14  Buffet
 15  Buffet
 16  Buffet
 17  Buffet
 18  Buffet
 19  Buffet
 20  Buffet
 21  Buffet
 22  Buffet



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 2/10

 23  Buffet
 24  Buffet

Item: 1  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  1  (coquetel):  salgados  fritos  02  tipos,  salgados  assados  03  tipos,
canapés 03 tipos, tortinha doce 02 tipos, bebidas (água mineral, refrigerantes 2 tipos cada (normal e diet)
e sucos 3 tipos sendo um sem açucar). Equipe de trabalho para atnder o serviço: 01 um(a) supervisor(a),
01 um garçom, no mínimo 04 apoiadores /copeiras. No município de Rio Branco/AC  Quantidade mínima
40 pessoas Obs.: A equipe de trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de pessoas.
(principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 39,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  17,5000  e  a
quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 17,5000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 2  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  1  (coquetel):  salgados  fritos  02  tipos,  salgados  assados  03  tipos,
canapés 03 tipos, tortinha doce 02 tipos, bebidas (água mineral, refrigerantes 2 tipos cada (normal e diet)
e  sucos  3  tipos  sendo  um  sem  açucar).  Equipe  para  atnder  o  serviço:  01  um(a)  supervisor(a),  01  um
garçom,  no  mínimo  04  apoiadores/copeiras.  No  município  de  Brasileia/AC    Quantidade  mínima  40
pessoas  Obs.:  A  equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.
(principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 45,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  20,5000  e  a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 20,5000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 3  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  1  (coquetel):  salgados  fritos  02  tipos,  salgados  assados  03  tipos,
canapés 03 tipos, tortinha doce 02 tipos, bebidas (água mineral, refrigerantes 2 tipos cada (normal e diet)
e  sucos  3  tipos  sendo  um  sem  açucar).  Equipe  para  atnder  o  serviço:  01  um(a)  supervisor(a),  01  um
garçom, no mínimo 04 apoiadores/copeiras. No município de Cruzeiro do Sul/AC  Quantidade mínima 40
pessoas  Obs.:  A  equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.
(principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 3/10

Valor estimado: R$ 46,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  20,0000  e  a
quantidade de 7.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 20,0000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 4  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 2 (coffee break): salgados fritos 03 tipos, salgados assados 04 tipos,
bolos 02  tipos, sobremesa 02  tipos, bebidas  (água mineral,  refrigerantes 2  tipos cada (normal e diet) e
sucos 4  tipos sendo sem açucar).   No município de Rio Branco/AC   Quantidade mínima 40 pessoas.  
Equipe  para  atnder  o  serviço:  01  um(a)  supervisor(a),  01  um  garçom,  no  mínimo  04  apoiadores  /
copeiras.  Obs.:  A  equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.
(principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  17,4000  e  a
quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 17,4000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 5  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 2 (coffee break): salgados fritos 03 tipos, salgados assados 04 tipos,
bolos 02  tipos, sobremesa 02  tipos, bebidas  (água mineral,  refrigerantes 2  tipos cada (normal e diet) e
sucos 4 tipos sendo um sem açucar).  No município de Brasileia/AC  Quantidade mínima 40 pessoas. 
Equipe  para  atnder  o  serviço:  01  um(a)  supervisor(a),  01  um  garçom,  no  mínimo  04  apoiadores  /
copeiras.  Obs.:  A  equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.
(principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 41,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  22,0000  e  a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 22,0000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 4/10

Item: 6  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 2 (coffee break): salgados fritos 03 tipos, salgados assados 04 tipos,
bolos 02  tipos, sobremesa 02  tipos, bebidas  (água mineral,  refrigerantes 2  tipos cada (normal e diet) e
sucos  4  tipos  sendo  um  sem  açucar).    No município  de  Cruzeiro  do  Sul  /AC    Quantidade mínima  40
pessoas.    Equipe  para  atnder  o  serviço:  01  um(a)  supervisor(a),  01  um  garçom,  no  mínimo  04
apoiadores / coperias. Obs.: A equipe de trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de
pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 42,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  23,0000  e  a
quantidade de 7.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 23,0000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 7  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 3 (break sucos (sucos naturais): sucos 04 tipos com açúcar e sem
açúcar.  No município de Rio Branco/AC  Quantidade mínima 40 pessoas.  Equipe para atnder o serviço:
01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 02 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de trabalho
aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  12,5000  e  a
quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 12,5000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 8  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 3 (break sucos (sucos naturais): sucos 04 tipos com açúcar e sem
açúcar.  No município de Brasileia/AC  Quantidade mínima 40 pessoas.  Equipe para atender o serviço:
01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 02 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de trabalho
aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  13,5000  e  a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 5/10

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 13,5000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 9  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 3 (break sucos (sucos naturais): sucos 04 tipos com açúcar e sem
açúcar.  No município de Cruzeiro do Sul/AC  Quantidade mínima 40 pessoas.  Equipe para atender o
serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 02 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de
trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 28,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  13,5000  e  a
quantidade de 7.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 13,5000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 10  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 4 (café da manhã): bebidas: sucos 3 tipos com e sem açucar, leite,
achocolatado,  café  com  e  sem  açucar,  refrigerantes  2  tipos  cada  (normal  e  diet)  e  água  mineral;
comestível:  pãezinhos,  frios,  saladas  de  frutas,  bolo,  mingau,  requeijão,  mini  tapioquinhas,  mousse
salgada,  torradas.    No  município  de  Rio  Branco  /AC    Quantidade  mínima  40  pessoas.    Equipe  para
atender o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 03 apoiadores / copeiras. Obs.: A
equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.  (principalmente
garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 36,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  19,4000  e  a
quantidade de 7.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 19,4000

Homologado 28/05/201517:12:52

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 11  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 4 (café da manhã): bebidas: sucos 3 tipos com e sem açucar, leite,
achocolatado,  café  com  e  sem  açucar,  refrigerantes  2  tipos  cada  (normal  e  diet)  e  água  mineral;
comestível:  pãezinhos,  frios,  saladas  de  frutas,  bolo,  mingau,  requeijão,  mini  tapioquinhas,  mousse
salgada, torradas .  No município de Brasileia/AC  Quantidade mínima 40 pessoas.  Equipe para atender
o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 03 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 6/10

trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 39,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  22,5000  e  a
quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 22,5000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 12  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 4 (café da manhã): bebidas: sucos 3 tipos com e sem açucar, leite,
achocolatado,  café  com  e  sem  açucar,  refrigerantes  2  tipos  cada  (normal  e  diet)  e  água  mineral;
comestível:  pãezinhos,  frios,  saladas  de  frutas,  bolo,  mingau,  requiejão,  mini  tapioquinhas,  mousse
salgada, torradas.  No município de Cruzeiro do Sul/AC  Quantidade mínima 40 pessoas.  Equipe para
atender o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo 03 apoiadores / copeiras. Obs.: A
equipe  de  trabalho  aumenta  proporcionalmente  conforme  aumenta  o  nº  de  pessoas.  (principalmente
garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 40,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  22,5000  e  a
quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 22,5000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 13  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 5 (lanches): xfilé, xfrango, xsalada. Bebida: refrigerantes em lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Rio Branco/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 21,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  14,0000  e  a
quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 14,0000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 7/10

Item: 14  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 5 (lanches): xfilé, xfrango, xsalada. Bebida: refrigerantes em lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Brasileia/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  17,5000  e  a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 17,5000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 15  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar: Cardápio 5 (lanches): xfilé, xfrango, xsalada. Bebida: refrigerantes em lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Cruzeiro do Sul/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 26,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  17,5000  e  a
quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 17,5000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 16  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  5  (pizzas):  pizza  tamanho  grande.  Quantidade  mínima  02  duas.
Bebida: refrigerantes garrafa de 2 litros. No município de Rio Branco/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  34,0000  e  a
quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 34,0000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 8/10

Item: 17  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  5  (pizzas):  pizza  tamanho  grande.  Quantidade  mínima  02  duas.
Bebida: refrigerantes garrafa de 2 litros. No município de Brasileia/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 50,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  35,0000  e  a
quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 35,0000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 18  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  5  (pizzas):  pizza  tamanho  grande.  Quantidade  mínima  02  duas.
Bebida: refrigerantes garrafa de 2 litros. No município de Cruzeiro do Sul/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 55,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  40,5000  e  a
quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 40,5000

Homologado 28/05/201517:12:53

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 19  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  6  (marmitex):  alnoço  ou  jantar.  Bebida:  refrigerantes  em  lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Rio Branco/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 24,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  12,5000  e  a
quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 12,5000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 9/10

Item: 20  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  6  (marmitex)  alnoço  ou  jantar.  Bebida:  refrigerantes  em  lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Brasileia/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  18,0000  e  a
quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 18,0000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 21  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  6  (marmitex)  alnoço  ou  jantar.  Bebida:  refrigerantes  em  lata.
Quantidade mínima 03 três. No município de Cruzeiro do Sul/AC.
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 27,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  16,0000  e  a
quantidade de 800 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 16,0000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 22  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição Complementar:  Cardápio  7  (almço/jantar):  buffet:  salada, mini  batatas,  filé mignon,  filé  de
frango,  moqueca  e  futtucini.  Mais  acompanhamentos  bebidas:  sucos  4  tipos  com  e  sem  açucar,
refrigerantes 2 tipos cada (normal e diet) e água mineral; No município de Rio Branco /AC  Quantidade
mínima 30 pessoas  Equipe para atender o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo
03 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº
de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 68,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  25,5000  e  a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA

EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,



19/04/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=546267&tipo=t 10/10

13:51:53 Melhor lance : R$ 25,5000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 23  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  I  (almço/jantar):  buffet:  salada, mini  batatas,  filé mignon,  filé  de
frango,  moqueca  e  futtucini.  Mais  acompanhamentos  bebidas:  sucos  4  tipos  com  e  sem  açucar,
refrigerantes  2  tipos  cada  (normal  e  diet)  e  água  mineral;  No município  de  Brasileia/AC    Quantidade
mínima 30 pessoas  Equipe para atender o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo
03 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº
de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 78,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  43,5000  e  a
quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 43,5000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Item: 24  GRUPO 1
Descrição: Buffet
Descrição  Complementar:  Cardápio  I  (almço/jantar):  buffet:  salada, mini  batatas,  filé mignon,  filé  de
frango,  moqueca  e  futtucini.  Mais  acompanhamentos  bebidas:  sucos  4  tipos  com  e  sem  açucar,
refrigerantes 2 tipos cada (normal e diet) e água mineral; No município Cruzeiro do Sul /AC  Quantidade
mínima 30 pessoas  Equipe para atender o serviço: 01 um(a) supervisor(a), 01 um garçom, no mínimo
03 apoiadores / copeiras. Obs.: A equipe de trabalho aumenta proporcionalmente conforme aumenta o nº
de pessoas. (principalmente garçom)
Tratamento Diferenciado: 
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 83,3300 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FLORESTA  EMPREENDIMENTOS  LTDA    ME  ,  pelo melhor  lance  de  R$  39,0000  e  a
quantidade de 700 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/05/2015
13:51:53 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:FLORESTA
EMPREENDIMENTOS LTDA  ME, CNPJ/CPF:17.489.291/000207,

Melhor lance : R$ 39,0000

Homologado 28/05/201517:12:54

MARGARIDA
DE AQUINO
CUNHA

Fim do documento


